РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.02.2024 г.

	№ 24

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 137 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 28.02.2024г. № 113  «О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 137   «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»                следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы  составляет:

5420,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  140,0  тыс. рублей.

2020 год –  220,0  тыс. рублей;

2021 год –  285,0  тыс. рублей;

2022 год –    65,0  тыс. рублей;

2023 год –  3789,4 тыс. рублей;

2024 год –  121,0   тыс. рублей;

2025 год – 300,0   тыс. рублей;

2026 год -  300,0   тыс. рублей;

2027 год -   50,0   тыс. рублей;

2028 год -   50,0   тыс. рублей;

2029 год -   50,0   тыс. рублей;

2030 год -   50,0   тыс. рублей.

»

        1.2 В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования подпрограммы  составляет:
4775,4  тыс. рублей, в том числе:

2019 год  - 70,0   тыс. рублей.

2020 год –  65,0  тыс. рублей;

2021 год –  65,0   тыс. рублей;

2022 год –  65,0   тыс. рублей;

2023 год  -  3789,4 тыс. рублей;

2024 год -   121,0   тыс. рублей;

2025 год -   250,0    тыс. рублей;

2026 год -   250,0    тыс. рублей;

2027 год -   25,0    тыс. рублей;

2028 год -   25,0    тыс. рублей;

2029 год -   25,0    тыс. рублей;

2030 год -   25,0    тыс. рублей.

».
1.3 В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2

	–
	объем финансирования подпрограммы 2 составляет – 645,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   70,0   тыс. рублей;

в 2020 году –   155,0   тыс. рублей;

в 2021 году –   220,0   тыс. рублей;

в 2022 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2023 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2025 году –   50,0   тыс. рублей;

в 2026 году –   50,0   тыс. рублей;

в 2027 году –   25,0   тыс. рублей;

в 2028 году –   25,0   тыс. рублей;

в 2029 году –   25,0   тыс. рублей;

в 2030 году –   25,0   тыс. рублей.

1.4.Приложение №3 к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»   изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №4 к муниципальной программе Талловеровского сельского

поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»      изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора Руденко А.С.

Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения                                                                           Ю.И. Соколов
                                                                                                                                   Приложение №1 к постановлению

                                                                                                            № 24 от 29.02.2024г

                                                                                                   «Приложение 3»

                                                                                                                                                      к муниципальной программе Талловеровского

сельского поселения «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

с 2019 по 2024 годы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой

программы

	Ответст​венный испол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2019-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа Талловеровского сельского поселения «Защита населе​ния и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспе​чение пожарной безопасности и безопасности лю​дей на водных объектах»
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	-
	-
	-
	5420,4
	140,0
	   220,0
	 285,0
	65,0
	3789,4
	   121,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	4775,4
	70,0
	65,0
	65,0
	65,0
	3789,4
	121,0

	Основное меро​приятие 1.1.Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности

	951
	0309
	0310020060
	244
	1116,0
	    65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	135,0
	121,0

	Основное меро​приятие 1.2. Создание добровольной пожарной охраны, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители)
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Расходы на приобретение призов
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0309
	0310020070
	244
	5,0
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4

Расходы на обеспечение  первичных мер пожарной безопасности  на территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной и безопасности людей на водных объектах»
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0310
	03100S4850
	244
	3619,4
	-
	-
	-
	-
	3619,4
	   -

	Основное мероприятие 1.5

Расходы на мероприятия по проведению экспертизы поставляемого товара в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной и безопасности людей на водных объектах»

	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0310
	0310020090
	244

3
5,0
	-
	-
	-
	-
	35,0
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрез​вычайных ситуа​ций»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	645,0
	70,0
	155,0
	220,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 2.1.Мероприятия  по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций

	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0309
	0320020080
	244
	645,0
	70,0
	155,0
	 220,0
	 0,0
	  0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 2.2. Поддержание в готовности  муниципальной системы оповещения и информирование населения Талловеровского сельского поселения
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.3. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего

в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 3.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности людей и предотвращению возникновения происшествий на водных объектах  Талловеровского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 3.2

Мероприятия по информированию населения о мерах по обеспечению безопасности на воде

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

с 2025 по 2030 годы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой

программы

	Ответст​венный испол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная  программа Талловеровского сельского поселения «Защита населе​ния и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспе​чение пожарной безопасности и безопасности лю​дей на водных объектах
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	-
	-
	-
	300,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	250,0
	250,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное меро​приятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0309
	0310020060
	244
	250,0
	250,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.2. Создание добровольной пожарной охраны, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители)
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3

Расходы на приобретение призов
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0309
	0310020070
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4

Расходы на мероприятия по софинансированию расходов на приобретение спецтехники в целях исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0310
	03100S1260
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5

Расходы на мероприятия по проведению экспертизы поставляемого товара в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной и безопасности людей на водных объектах»
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0310
	0310020090
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрез​вычайных ситуа​ций»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное меро​приятие 2.1. Мероприятия  по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения
	951
	0309
	03200020080
	244
	50,0
	50,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное меро​приятие 2.2.

Поддержание в готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения Талловеровского сельского поселения
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.3.

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 3.1. Мероприятия по обеспечению безопасности людей и предотвращению возникновения происшествий на водных объектах  Талловеровского сельского поселения
	Админист-

рация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2

Мероприятия по информированию населения о мерах по обеспечению безопасности на воде
	Администрация Талловеровс-кого сельского

поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

   Приложение №2 к   постановлению
№ 24 от 29.02.2024г

                                                                                                                                                                         «Приложение 4»

                                                                                                                                                      к муниципальной программе Талловеровского

сельского поселения «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

с 2019 по 2024 годы

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная  программа Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	5420,4
	140,0
	220,0
	285,0
	65,0
	3789,4
	121,0

	местный бюджет
	1906,0
	140,0
	220,0
	285,0
	65,0
	275,0
	121,0

	областной бюджет
	3514,4
	-
	-
	-
	-
	3514,4
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	4775,4
	70,0
	65,0
	65,0
	65,0
	3789,4
	121,0

	местный бюджет
	1261,0
	70,0
	65,0
	65,0
	65,0

275,0
	121,0

	областной бюджет
	3514,4
	-
	-
	-
	-
	3514,4
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	645,0
	70,0
	155,0
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	645,0
	70,0
	155,0
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

с 2025 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования

	2025
	2026
	2027
	2028

2029
	2030

	Муниципальная программа Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	300,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	250,0
	250,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	250,0
	250,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	50,0
	50,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-